

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2019	Anno 2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	611.581.501	589.275.585		
2	Proventi da fondi perequativi	327.711.730	328.307.356		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	420.866.920	435.146.331		
a	Proventi da trasferimenti correnti	188.486.677	167.039.725		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0	0		E20c
c	Contributi agli investimenti	232.380.243	268.106.606		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	265.292.159	236.788.946	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	167.568.964	138.700.879		
b	Ricavi della vendita di beni	0	0		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	97.723.195	98.088.067		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	203.227.991	208.008.251	A5	A5 a e b
Totale componenti positivi della gestione (A)		1.828.680.301	1.797.526.470		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	37.118.091	30.979.610	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	445.070.621	432.659.917	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	7.400.071	7.716.788	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	84.241.632	74.152.815		
a	Trasferimenti correnti	74.450.542	72.949.946		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	4.283.575	1.202.869		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	5.507.515	0		
13	Personale	442.689.440	472.440.455	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	185.623.682	316.716.825	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	8.951.349	8.609.819	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	74.284.776	75.703.964	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	2.172.338	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	102.387.558	230.230.704	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/=)	-47.176	120.718	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	9.504.291	579.039.025	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0	0	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	163.333.634	74.469.154	B14	B14
Totale componenti negativi della gestione (B)		1.374.934.286	1.988.295.307		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		453.746.015	-190.768.837		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	360.000	148.750	C15	C15
a	da società controllate	0	0		
b	da società partecipate	360.000	148.750		
c	da altri soggetti	0	0		
20	Altri proventi finanziari	13.150.988	16.990.015	C16	C16
Totale proventi finanziari		13.510.988	17.138.765		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	-90.396.792	-90.881.461	C17	C17
a	Interessi passivi	-89.933.389	-86.987.024		
b	Altri oneri finanziari	-463.403	-3.894.437		
Totale oneri finanziari		-90.396.792	-90.881.461		
Totale ©		-76.885.804	-73.742.696		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0	0	D18	D18
23	Svalutazioni	0	-66.847	D19	D19
Totale (D)		0	-66.847		

	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	<i>Proventi straordinari</i>	924.221.159		E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	3.209.971	1.362.660		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	8.030	0		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	919.796.228	692.234.060		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	1.056.792	174.978		E20c
e	Altri proventi straordinari	150.138	4.736.372		
	Totale proventi	924.221.159	698.508.070		
25	<i>Oneri straordinari</i>	1.004.395.571		E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	4.118.309	0		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	1.000.232.336	702.259.089		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	43.561	0		E21a
d	Altri oneri straordinari	1.365	1.134.139		E21d
	Totale oneri	1.004.395.571	703.393.228		
	Totale (E) (E24-E25)	-80.174.412	-4.885.158		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	296.685.799	-269.463.538		
26	Imposte (*)	-19.658.310	-21.299.362	22	
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	277.027.489	-290.762.900	23	
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	0		